 Zápis č. 4
ze zasedání ZO konaného 14.05.2025
Přítomni::  Bc. Ondřej Bašista, Ing. Jan Klepal, Zdeněk Kukal,  Bc. Jiří Srb,  Mgr. Ilona Svobodová, Romana Trojanová, Jitka Vokolková
Omluveni: Bc. P. Zeman, M. Lorenc
Starostka konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo obce usnášeníschopné.

Ověřovatelé zápisu:  Bc. J. Srb, Z. Kukal
Zapisovatelka: D. Zemanová
P r o g r a m:  
1. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024

2. Zájemce o budovu bývalé školy

3. Pojistné plnění Bašta

4. Schválení OZV – noční klid

5. CN protipovodňových opatření

6. Nabídka změny dodavatele el. energie


7. Oprava břehu koupaliště

8. Dárkové poukázky pro předškoláky

9. Rozpočtové opatření č. 3

10. Různé   - info k projektu Mírové ulice

                info k projektu na celkovou rekonstrukci VO

                výsledky revize prvků na dět. hřištích         
                brigádníci na léto

                info k rekonstrukci Třídvorské ulice
Úkoly z minulého zasedání: 

· Dotace na činnost  skupině Domino Cheerleaders  (TJ Sokol Kolín) byla poskytnuta

· Dodatek smlouvy s IDSK byl uzavřen

1) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024
     Účetní obce podala bližší info k závěrečnému účtu za r. 2024. Při přezkoumání hospodaření obce za r. 2024, které provedli pracovníci KÚSK, nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky. Návrh závěr. účtu byl zveřejněn na elektron. úřed. desce obce,  nikdo nevznesl žádné připomínky. Celk. skutečné příjmy po konsolidaci činily 23 040 196,15 Kč a celk. skutečné výdaje po konsolidaci činily 19 153 043,71 Kč.
ZO schválilo všemi hlasy závěrečný účet obce za r. 2024 bez výhrad.
2) Zájemce o budovu bývalé školy
     P. starostka informovala, že firma Neresen by měla zájem odkoupit celý areál bývalé školy vč. tělocvičny i přilehlých pozemků. Zde plánuje následně vybudovat areál pro seniory s kapacitou 100 lůžek, který by následně odprodala zavedené firmě podnikající v této oblasti. Obec požádala zástupce firmy o vizualizace celého projektu, zároveň nechá zpracovat znalecký posudek na kupní cenu; teprve následně by bylo možné jednat o prodeji celého areálu.
Na toto téma proběhla mezi ZO diskuze:

p. starostka je pro prodej, za celé dlouhé období, kdy se řeší, co s budovou, ZO nenalezlo vhodné řešení; případní zájemci o nájem nakonec vždy ztratili zájem

Z. Kukal – z hlediska velké finanční náročnosti na rekonstrukci a následný provoz tělocvičny je pro prodej

Mgr. Svobodová – není prodeji nakloněna, chápe využití na domov pro seniory, ale nechce objekt ani pozemky prodávat; stále se snaží najít smysluplné využití areálu v rámci činnosti obce

R. Trojanová – také chápe využití na domov pro seniory, ale raději by chtěla tělocvičnu zrekonstruovat a provozovat tak, aby ji mohli využívat děti i dospělí v obci

J. Klepal – navrhuje počkat na vizualizaci celého projektu a následně ještě o celé situaci jednat

ZO vzalo na vědomí.

3) Pojistné plnění Bašta
     Obec obdržela pojistné plnění za zaplavení areálu Bašty (v září 2024) ve výši 368 979,-- Kč. Po dohodě s rybáři budou opraveny podlahy, část stěny v zaplavených místnostech Bašty, podlaha v pergole a fasáda na garážích. Nyní p. starostka shání zhotovitele prací.
ZO schválilo všemi hlasy použití přijatého pojistného plnění k opravám podlah, částí stěn na Baště, opravě podlahy v pergole a opravě fasády na garážích.
4) Schválení nové OZV o nočním klidu
     Do OZV bylo přidáno 2x letní kino do 24 h, 22.-23.8. festival Symbolic (max. do 24 h) a letní zábava na hřišti. Vyhláška je vydávána pouze na letošní rok; bude schválen zákon s dobou nočního klidu 24.00 h – 6.00 h.

ZO schválilo všemi hlasy OZV o nočním klidu.
     P. starostka dále informovala, že festival Symbolic se letos bude konat na louce za koupalištěm. Pořadatelé mají souhlasy všech vlastníků pozemků, budou se snažit omezit hluk v maximální možné míře.
ZO vzalo na vědomí.

5) Cenová nabídka na protipovodňové opatření

     Na společném jednání s Městem Kolín bylo dohodnuto, že firma VRV připraví cenovou nabídku na zpracování studie protipovodňových opatření - činí 370 000 Kč. Obec bude spolupracovat v Městem Kolín.
ZO schválilo všemi hlasy firmu VRV jako zpracovatele studie protipovodňových opatření v cenové relaci 370 000 Kč.

6) Nabídka změny dodavatele el. energie
     Firma Innogy Energie nabídla obci prostřednictvím firmy  CZECH ENERGY GROUP nižší cenu el. energie oproti stávajícímu dodavateli ČEZ ESCO, roční úspora by tak pro obec činila okolo 65 000 Kč. Fixace ceny by byla na období 24 měsíců. 
Na toto téma proběhla mezi ZO diskuze s výsledkem dát výpověď stávajícímu dodavateli.
ZO schválilo 5 hlasy změnu dodavatele el. energie z ČEZ ESCO na Innogy Energie s fixací ceny na 24 měsíců, Mgr. I. Svobodová byla proti, Bc. O. Bašista se hlasování zdržel.
7) Oprava břehu koupaliště 

     P. starostka informovala, že s.p. Lesy ČR stále trvá na tom, že břeh má opravit obec jako vlastník pozemků pod vodní hladinou písníku.  Názor právního zástupce obce je, že je třeba se obrátit na příslušný vodoprávní úřad, který rozhodne, zda je písník vodním dílem a uloží vlastníkovi opatření k odstranění závad. P. starostka požádá OŽPZ MěÚ Kolín o stanovisko.
ZO vzalo na vědomí.

8) Dárkové poukázky pro předškoláky
     Dětem, které odcházejí z MŠ do ZŠ, obec každoročně věnuje dárkové poukázky na nákup v papírnictví v hodnotě 1 500,-- Kč. 

ZO schválilo všemi hlasy nákup dárkových poukázek v hodnotě 1 500,- Kč/ks pro děti odcházející z MŠ do základní školy.
9) Rozpočtové opatření č. 3
     Účetní obce seznámila ZO s rozpočtovým opatřením č. 3.
ZO schválilo všemi hlasy rozpočtové opatření č. 3.
10) Různé:
a) Projekt na opravu Mírové ulice 
     P. starostka informovala, že komunikace je geodeticky zaměřena, stále se s projektantem řeší úprava dle zadání dopravní komise z ledna 2025.
ZO vzalo na vědomí.

b) Projekt na rekonstrukci veřejného osvětlení 
     P. starostka informovala, že projektant dokončuje poslední úpravy. Byl vznesen dotaz na právní zástupce obce, zda akci realizovat a soutěžit jako jeden celek (rozdělený na 3 etapy), či rozdělit na 3 zakázky.
ZO vzalo na vědomí.

c) Revize prvků na hřištích 
     Je nutné vyměnit domeček a  houpadlo (ryba). P. starostka navrhla uvolnit z obec. rozpočtu cca 100 000 Kč a pořídit nové prvky. 
ZO schválilo všemi hlasy pořízení domečku a houpadla na dětské hřiště v cen. relaci 100 000,- Kč.

d) Brigádníci na léto
     Obec stejně jako v minulých letech, přijme na letní měsíce studenty na DPP na pomoc při údržbě obce. Mzda 130,-- Kč/h.
ZO vzalo na vědomí.

e) Informace k rekonstrukci Třídvorské ulice 
     P. starostka informovala, že od pondělí 26.5.2025 bude Třídvorská ulice již průjezdná  na semafory.
ZO vzalo na vědomí.

Diskuze:

P. Boudník – jak obec řeší odstavená auta v obci – odstavené Audi U křížku, Fabia v Nové ulici. Reagovala p. starostka – obec zjistí majitele vozidla a bude vyžadovat přeparkování vozidla

- bylo by možné informovat projíždějící ulicemi obce, že zde platí přednost zprava – reagovali zastupitelé – bylo by nutné osadit všechny křižovatky v obci dopravní značkou s dodatkovou tabulí
Ing. Štolc – prodej tělocvičny – navrhl oslovit všechny občany obce, aby vyslovili svůj názor k možnému prodeji celého areálu bývalé školy formou ankety nebo referenda – k tomuto tématu ještě proběhla diskuze

Zapsala:  15.05.2025
D. Zemanová
Ověřovatelé zápisu:
Bc. J. Srb, Z. Kukal                                                              
                                                                                             Jitka Vokolková v.r.
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